
UCHWAŁA NR XXIV/156/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/153/2020Rady Gminy Olszówka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2021 rok zmienionej : 

- Zarządzeniem Nr 118/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.01.2021 r, 
- Zarządzeniem Nr 123/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.01.2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 185.652,03 zł, tj. do kwoty 
19.985.872,43 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 185.652,03 zł, tj. do kwoty 19.985.772,43 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 5.762,03 zł, tj. do kwoty 
5.418.441,43 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 339.633,03 zł, tj. do kwoty 
21.742.319,43 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 219.633,03 zł, tj. do kwoty 18.450.119,43 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł, tj. do kwoty 3.292.200,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 5.762,03 zł, tj. do kwoty 
5.418.441,43 zł; 

5. W § 3 uchwały kwotę deficytu zwiększa się o kwotę 153.981,00 zł, tj. do kwoty 1.756.447,00 zł; 

6. W § 4 uchwały kwotę pkt 2 kwotę planowanych przychodów zwiększa się o 37.315,00 zł, tj. do kwoty 
2.293.115,00 zł., 

7. W § 4 uchwały kwotę pkt 2 kwotę planowanych rozchodów zmniejsza się o 116.666,00 zł, tj. do kwoty 
536.668,00 zł., 

8. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 185.652,03 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne  3.494,00  183.384,00 

600    183.384,00 
 60004   183.384,00 
  2170  183.384,00 

758   3.494,00  
 75801  3.494,00  
  2920 3.494,00  

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 624,00 6.386,03 

750   624,00 6.237,00 
 75011  624,00  
  2010 624,00  
 75056   6.237,00 
  2010  6.237,00 



855    149,03 
 85503   149,03 
  2010  149,03 

 Ogółem  4.118,00 189.770,03 

9. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 339.633,03 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 4.000,00 337.871,00 

600    183.384,00 
 60004   183.384,00 
  4300  183.384,00 

710   4.000,00 7.000,00 
 71004  4.000,00 7.000,00 
  4170 4.000,00  
  4300  7.000,00 

750    17.172,00 
 75023   17.172,00 
  4300  17.172,00 

851    7.315,00 
 85154   7.315,00 
  4210  3.000,00 
  4300  4.315,00 

921    123.000,00 
 92109   120.000,00 
  6050  120.000,00 
 92195   3.000,00 

  4270  3.000,00 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej 624,00 6.386,03 

750   624,00 6.237,00 
 75011  624,00  
  4300 624,00  
 75056   6.237,00 
  3020  5.672,00 
  4210  565,00 

855    149,03 
 85503   149,03 
  4010  123,80 
  4110  22,20 
  4120  3,03 

 Ogółem  4.624,00 344.257,03 

10. W załączniku Nr 3 do Uchwały: 

1) przychody gminy zwiększa się o kwotę 37.315,00 zł, w tym:- § 950  zwiększa się o kwotę 
37.315,00 zł, 

2) rozchody gminy zmniejsza się o kwotę 116.666,00 zł, w tym:- § 992 zmniejsza się o kwotę 
116.666,00 zł. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 120.000,00 zł, w tym:  

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  120.000,0 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Olszówce 

 120.000,00 

   Razem  120.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały 



12. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku zwiększa się o kwotę 
5.762,03 zł, w tym : 

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
750   624,00 6.237,00 624,00 6.237,00 

 75011  624,00  624,00  
  2010 624,00    
  4300   624,00  
 75056   6.237,00  6.237,00 
  2010  6.237,00   
  3020    5.672,00 
  4210    565,00 

855    149,03  149,03 
 85503   149,03  149,03 
  2010  149,03   
  4010    123,80 
  4110    22,20 
  4120    3,03 

 Ogółem  624,00 6.386,03 624,00 6.386,03 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/156/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 23 lutego 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2021 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody  

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

600.000,00  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 493.115,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym  1.200.000,00  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  536.668,00 
 RAZEM  2.293.115,00 536.668,00 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/156/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 23 lutego 2021 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 100.000,00 

 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 100.000,00 

600   Transport i łączność 1.265.800,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3437P w miejscowości Zawadka 200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka 15.800,00  

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 504.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960054P Olszówka- 
Głębokie 50.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G4960050P Olszówka- Tomaszew 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie 
Górnym Drugim 30.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce- wykonanie 
dokumentacji 16.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Przybyszewie 200.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  200.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 90.000,00 

 75023 6060 Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 90.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe Sp. z o.o w Kaliszu 100.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.145.400,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 910.000,00 

 92109 6050 Dostawa i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 
Krzewacie 25.000,00 

 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Młyniku 15.000,00 

 92109 6050 Wykonanie odwodnienia liniowego przy świetlicy wiejskiej w 
Tomaszewie 10.400,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce 120.000,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej na wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Drzewcach 15.000,00 

 92195 6050 Utworzenie miejsca na obelisk w m. Olszówka 50.000,00 
926   Kultura fizyczna 571.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 542.000,00 

 92601 6050 Utworzenie miejsca rekreacji w Ponętowie Górnym Drugim 29.000,00 
   Ogółem 3.292.200,00 



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XXIV/156/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2021 rok

W/w Uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody gminy o kwotę 185.652,03 zł, zwiększa się wydatki
gminy o kwotę 339.633,03 zł, zwiększa się przychody gminy o 37.315,00 zł, rozchody gminy z tytułu spłat
kredytów zmniejsza się o kwotę 116.666 zł.

Na zwiększenie dochodów gminy wpływają:

W dz. 600 Transport i łączność wprowadza się plan dochodów z tytułu dopłat ze środków Funduszu
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przewozów autobusowych
zgodnie z podpisana Umową z Wojewodą Wielkopolskim w kwocie 183.384,00 zł,

W dz. 758 Różne rozliczenia zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 3.494,00 zł
zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów o kwotach subwencji na 2021 rok,

W zakresie dotacji na zadania zlecone z administracji rządowej:

W dz. 750 Administracja publiczna:

- zmniejszono dotacje na Urzędy wojewódzkie – prowadzenie spraw obywatelskich o kwotę 624,00 zł,

- wprowadza się plan dotacji na realizację zadań związanych z Narodowym Spisem Powszechnym –
6.237,00 zł;

W dz. 855 Rodzina wprowadza się plan dotacji na realizację zadań związanych z przyznawaniem
Karty Dużej Rodziny w kwocie 149,03 zł.

Zwiększenie planu wydatków dotyczy:

W dz. 600 Transport i łączność zwiększa się plan wydatków na lokalny transport zbiorowy, pozostałe
usługi o kwotę 183.384,00 zł zgodnie z planowanymi środkami z Funduszu rozwoju przewozów
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej ,

W dz. 710 Działalność usługowa zwiększa się plan wydatków związanych z zagospodarowaniem
przestrzennym, m.in. na wydawanie decyzji o warunkach zabudowy - 3.000,00 zł, w tym również
przeniesienia planu wydatków między paragrafami;

W dz. 750 Administracja publiczna zwiększa się wydatki na utrzymanie Urzędu gminy o kwotę
17.172,00 zł ;

W dz. 851 Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków na program Profilaktyki i Przeciwdziałania
Alkoholizmowi o kwotę 7.315,00 zł, tj. o środki niewykorzystane w 2020 roku;

W dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego :

- wprowadza się zadanie inwestycyjne – Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej
w Olszówce - 120.000,00 zł

- zwiększa się wydatki na pozostałą działalność o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawy,
konserwacje instrumentów dla orkiestry gminnej.

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej zmiany zgodnie ze zmianami w planach dotacji.

Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków na rachunku bankowym wynikających z rozliczenia
kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych o kwotę 37.315,00 zł, tj. do kwoty 493.115,00 zł.

W roku 2020 planowany był kredyt długoterminowy w kwocie 1.400.000 zł, uruchomiono kwotę
700.000,00 zł, w związku z tym raty kredytu do spłaty uległy zmniejszeniu, w tym przypadające na
2021 rok o kwotę 116.666 zł i o taką kwotę zmniejsza się planowane rozchody z tytułu spłat kredytów, tj.
do kwoty 536.668 zł.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 11

	Ustęp 12
	Ustęp 12 Tiret 1 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

		2021-02-22T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




